
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Złotnikach Kujawskich

Wiadomości szkolne
GAZETKA SZKOLNA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO   PAŹDZIERNIK 2016 - WYDANIE JUBILEUSZOWE

PROGRAM  UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWYCH  
Z OKAZJI 50-LECIA  ISTNIENIA BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
PRZY ULICY POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 3 W ZŁOTNIKACH KUJAWSKICH

14 października  2016 r.

9:00  Uroczysta Msza św. w kościele  pw. św. Andrzeja Boboli 
  w Złotnikach Kujawskich.
10:15  Powitanie gości w murach szkoły. 
  Przemówienia.
10:45  Wręczenie nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
11:15  Program artystyczny z okazji jubileuszu Szkoły Podstawowej 
  w Złotnikach Kujawskich przy ul. Powstańców Wielkopolskich 3.
12:15  Poczęstunek.
13:00  Zakończenie uroczystości.



50 LAT MINĘŁO…



DYREKTORZY NASZEJ SZKOŁY...

Z chwilą otwarcia nowego budynku szkoły 
jej kierownikiem został pan Witold 

Baranowski. W momencie powołania Zbiorczej 
Szkoły Gminnej dyrektorem została pani Janina 
Skowron, a w roku 1981 stanowisko to objął 
pan Ryszard Krzemiński. Od roku 1984 funkcję 
dyrektora szkoły pełniła pani Emilia Polaszewska 
- Piejko. W roku szkolnym 1987/88 dyrektorem 
szkoły  została  pani Barbara Dobrosielska.  
W latach 1988-1991 funkcję dyrektora szkoły 
sprawował  pan Józef Pawlikowski. Kolejnym 
dyrektorem placówki była pani Stanisława 
Ryszewska (1991-1996), natomiast w latach  

1996-2001 stanowisko to objęła pani Danuta 
Kurowska. Od roku szkolnego 2001/2002 dyrektorem 
szkoły jest pani Maria Berger. 



W ostatnim czasie spotkaliśmy się z Panią 
dyrektor, aby porozmawiać o  przeszłości 
i teraźniejszości naszej szkoły. Owocem 

tego spotkania jest zamieszczony poniżej wywiad. 

Kiedy rozpoczęła Pani pracę w oświacie?

Do podjęcia pracy w oświacie zachęcił mnie Pan 
Zdzisław Tomczak, ówczesny dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Lisewie Kościelnym, a miało to miejsce 
15 lutego 1984 roku. Umowę o pracę podpisywałam 
z Panem Ryszardem Krzemińskim, który pełnił 
wówczas funkcję Gminnego Dyrektora  Szkół.                                                                                                                                           
Od 1 października 1989 roku pracuję w Szkole 
Podstawowej w Złotnikach Kujawskich,   
a  od 1 września 2001roku pełnię funkcję dyrektora 
tej szkoły.

Z jakich pomocy naukowych i środków dydaktycznych 
mogła Pani korzystać w pracy z uczniami?

Kiedy w 1984 roku rozpoczynałam spotkanie  
z zawodem nauczyciela, w  szkołach zasadniczo 
brakowało pomocy naukowych. Wyposażenie 
szkół  było dość skromne, wręcz ubogie. Pomoce 
dydaktyczne były bardzo proste - często wykonywane 
własnoręcznie przez nauczycieli czy rodziców.  
Przynoszono z domu słowniki, encyklopedie, 
aby nauczyć dzieci korzystania z takich źródeł 
informacji.

Nauczycielowi największą satysfakcję dają sukcesy 
uczniów, czy miała Pani wychowanków, którzy po 
ukończeniu szkoły zrobili karierę zawodową?

Kilkoro moich wychowanków ukończyło prestiżowe 
uczelnie takie jak: Uniwersytet Warszawski,  Gdański,  
Poznański,  Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, czy 
Wyższą Szkołę Oficerską  Wojsk Zmechanizowanych 
we Wrocławiu. Cieszy mnie również fakt, że niektóre 
z moich uczennic zdecydowały się pracować  
w zawodzie nauczyciela. Bardzo dużo satysfakcji 
sprawiają mi spotkania z absolwentami. Odwiedziła 
mnie kiedyś była uczennica - obecnie oficer 
Wojska Polskiego. Byłam mile zaskoczona, bo 
nie spodziewałam się takiej wizyty. Dostaję też 
dużo pozdrowień. Pierwsi moi wychowankowie 
są już dojrzałymi ludźmi.  Nie wszyscy ukończyli 
studia, ale wielu z nich jest dobrymi fachowcami  
w wyuczonych zawodach. Potrafią radzić sobie  

w życiu i utrzymać założone już rodziny.  I taka 
postawa jest dla mnie największą satysfakcją.

Z czego jest Pani najbardziej dumna, jeżeli chodzi  
o szkołę?

Moją dumą są ludzie, czyli społeczność, bo to oni 
stanowią największą wartość. Współpraca między 
rodzicem, uczniem, nauczycielem, pracownikami 
i gminą jako organem prowadzącym szkołę układa 
się pomyślnie. Szkoła wyposażona jest w środki 
dydaktyczne na miarę XXI wieku. Dzięki nim  
i osobistym  zdolnościom naszych uczniów oraz 
wiedzy przekazywanej przez nauczycieli możemy 
pochwalić się wspaniałymi osiągnięciami na szczeblu 
gminy, powiatu, województwa, a nawet Polski. 
Ważnym elementem jest dbanie o stan techniczny, 
wygląd i otoczenie wokół szkoły, aby nasi uczniowie 
czuli się w niej bezpiecznie i przyjemnie spędzali 
czas. Zawdzięczamy to  pracownikom obsługi. Nie 
możemy pominąć również sprawy wyżywienia. 
Nasze panie w kuchni dbają o to, aby każdy wydany 
przez nie obiad był  smaczny i estetycznie podany.
Jestem dumna, że  w przeciągu 15 lat sprawowania 
funkcji dyrektora szkoły udało się nadać szkole 
imię, zaadaptować  wszystkie pomieszczenia  szkoły, 
rozbudować i zmodernizować kuchnię i świetlicę, 
urządzić salę komputerową, wyposażyć każdą salę 
lekcyjną w tablicę interaktywną, wyremontować salę 
gimnastyczną, odrestaurować toalety, urządzić na 
piętrze muzeum, pomalować pomieszczenia szkoły, 

CZAS NA WYWIAD...



wymienić  rury wodno-kanalizacyjne w całym 
obiekcie, naprawić schody i zamontować nową 
bramę. To tylko najważniejsze zadania,  a było ich 
znacznie więcej.

Czego chciałaby Pani życzyć nauczycielom i uczniom 
z okazji tej pięknej rocznicy?

Nauczycielom życzę dużo zdrowia, cierpliwości  
i serca dla dzieci. Sukcesów w kształtowaniu 

młodego pokolenia, radości z  pracy i dumy  
z osiągnięć uczniów, a także wspaniałych pomysłów 
na przyszłość oraz zadowolonych rodziców.
Uczniom życzę samych szóstek, sukcesów 
edukacyjnych i sportowych, by po latach swoją 
szkołę wspominali z sympatią i wzruszeniem, aby ją 
odwiedzali i z dumą mówili: „To Moja szkoła”.
Szkole z okazji jubileuszu życzę, aby piękniała z dnia 
na dzień i wzbogacała swoje zaplecze  dydaktyczne.

O SZKOLE WIERSZEM...

Z okazji jubileuszu  50-lecia istnienia budynku  naszej szkoły ogłoszono konkurs na wiersz 
nawiązujący tematyką do tej uroczystości. Wśród prac konkursowych największe uznanie  

w oczach jury zyskały poniższe utwory.
Gratulujemy wszystkim wyrożnionym!

WIERSZ O SZKOLE

Co dzień  z rana wita nas
uśmiechniętych uczniów las.
Do klas sprawnie wszyscy mkną, 
gdy zadzwoni szkolny dzwon.

Są tu też nauczyciele,  
którzy pracy mają wiele.
Wiedzę chłonie każdy z nas,
nikt nie mówi nigdy „pas”.

W szkole Kopernik nam panuje
i odgania wszystkie dwóje.
Już na pewno o tym wiesz,
że o szkole w Złotnikach jest ten wiersz.

Emilia Wojciechowska, klasa V b

ŚWIĘTO SZKOŁY
 
W Złotnikach Kujawskich święto wielkie będzie.
Już ogłoszenia rozwieszone wszędzie.
Lat 50 kończy nasza szkoła,
Co wielu uczniów wykształcić jeszcze zdoła.
Kwiatki i zdjęcia rozwieszone wszędzie,
Bo wielu szanownych gości zapewne przybędzie.
Wszyscy będą mieli wesołe minki,
Gdyż to niecodzienne święto, takie urodzinki.
Wypuścimy w górę serpentyny, balony
I każdy z nas będzie zadowolony.
Więc codziennie chętnie w tej szkole bywamy,
Bo wiemy, że swą wiedzę tutaj pogłębiamy.

Patryk Fliciński, klasa VI a



SZKOŁA W ZŁOTNIKACH

Nasza szkoła w Złotnikach
nosi imię Kopernika.

O tym, że był to uczony wielki
wiedzą nawet małe bąbelki.

Mamy ich tutaj całkiem sporo
i razem tworzymy gromadę wesołą.

Wśród kolegów i koleżanek
szybciutko nam mija każdy poranek.

Lecz czasem niestety od rana udręka,
bo klasówkami każdy nas nęka.

Więc pracujemy w pocie czoła,
żeby nasza Pani była wesoła.

W tym roku, w szkole wielkie zamieszanie, 
bo bardzo trudne czeka nas zadanie.

50 lat istnienia szkoły mamy,
na jubileusz okrągły serdecznie zapraszamy!

Agata Flicińska, klasa VI a

SZKOŁA

Moja szkoła wyśmienita
Nosi imię  Kopernika.

Dziś obchodzi swoje pięćdziesięciolecie,
Więc wielkie święto będzie,
Kwiaty, plakaty ustawiamy wszędzie.

Myślami wracają do niej nasi rodzice,
aby obchodzić uroczyście tę rocznicę.

Przywita gości nasza pani dyrektor kochana,
Przez wszystkich bardzo lubiana.

Wszyscy z tego się cieszymy
i następnych 100 lat życzymy.

Daria Obiała, klasa VI a

MOJA SZKOŁA

W mojej szkole gwar od rana,
bo po brzegi jest wypchana.

Każda przerwa gwarna, głośna,
atmosfera jest radosna.

Co dzień rano dzwonek dzwoni
i nas dzieci do klas goni.

Czasem srogo na nas spojrzy
nasz Mikołaj, wszystko dojrzy.

Moja babcia tu chodziła,
więc ta szkoła trochę lat przeżyła. 

Niech nam służy długie lata,
bo to nasza duma taka.

Kto tu mieszka - o nią dba,
bo to ona chleb mu da.

Eliza Lewicka, klasa VI a



WSPOMNIENIA Z HUMOREM...
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Zespół redakcyjny: 
członkowie Samorządu Uczniowskiego pod opieką p. mgr Małgorzaty Ciesielskiej
p. mgr Joanna Scibor - notatka historyczna

Skład i korekta: 
p. mgr Małgorzata Ciesielska

CZY ROZPOZNAJECIE?

Absolwenci naszej szkoly chętnie do niej wracają, a niektórzy z nich zastają tu na dłużej. 
Rolę nauczyciela pełnią dziś: Honorata Baranowska, Anna Chrubczyńska, Małgorzata 

Ciesielska, Bożena Ciszewska, Krystyna Gezele, Beata Grudziecka, Piotr Kopydłowski, Magdalena 
Lewandowska, Ewa Lewicka, Karolina Sadowska i Aleksandra Tomczak-Kawka. Poniżej kilka zdjęć 
z ich szkolnych lat. Zgadnijcie, do kogo należą te sympatyczne buzie.


